

Det kolde søndagsgys i søen ved Kratskellet

Hver søndag klokken ni mødes en flok 'Hunderupper' til en dukkert i søen. Det hele begyndte, da Mads Skovsgaard Christensen vendte hjem fra Fanø

BRRR – Faciliteter til omklædning er der ingen af. Et efterfølgende varmt brusebad eller en tur i sauna er heller ikke muligt. Til gengæld er deren idyllisk sø, og det er nok for de gæve vinterbaderne fra Hunderup. Hver søndag, først på formiddagen, hopper de i vandet, bare nogle få minutter, men så er dagen godt begyndt.

Siger de selv...

Det hele begyndte, da Mads Skovsgaard Christensen og fru Lene flyttede. Efter nogle år på Fanø gik turen 'hjem' til Hunderup, men især Mads havde i mellemtiden fået smag for vinterbadning. Det var der bare ikke så meget af i Hunderup.

"På egen hånd begyndte jeg derfor at gå på jagt efter noget velegnet vand – en sø, en å, eller hvad det nu kunne være. Jeg fandt søen ved Kratskellet, ikke så langt hjemmefra, og – ja, så var jeg i gang," fortæller Mads Skovsgaard Christensen.

Snart bredte rygten sig i landsbyen, og via opslag



Sådan bliver en søndag til en god søndag – ved at begynde dagen med en dukkert i søen ved Kratskellet. Det mener vinterbaderne i hvert fald selv.

på Facebook kom der efterhånden flere og flere med.

"I dag er vi en snes mennesker, der jævnligt bader i søen – og en 'hård kerne' på en god håndfuld entusiaster, der fast bader i søen hver søndag formiddag, hvis vi kan – og det er ikke sne, is eller kulde, der får os til at melde afbud, hvis det er. Så er det andre gøremål, der spænder ben. Faktisk går vi ikke af vejen for at slå hul i isen, hvis det er det, der skal til, for at vi

kan få vores dukkert," fortæller Mads Skovsgaard Christensen.

Denne søndag formiddag – den sidste i januar – viser termometeret tre plusgrader. De faste og friske ankommer i bil, allerede omklædte, med joggingtøj eller morgenkåbe over bade tøjet. Det er Mads og hustruen, Lene. Det er Jakob, Majbritt, Bianca og Mads' far, Jan, der af og til også vinterbader i Kongeåen.

Efter en hurtig hilsen-

på smider de 'overtøjet' – dog ikke strømper, hue og handske, hvorefter de stilfærdigt vader ud i den idylliske skovsø. Efter nogle få minutter er det hele overstået, og snart går turen hjem til Hunderup, morgenmaden og et varmt brusebad.

"Der er ingen sæson for vinterbadning. Der er ikke en fast dato, hvor vi begynder eller én, hvor vi slutter. Vi bader hele året, og så oplever vi selvfølgelig un-

dervejs, at vandet skifter temperatur. Sådan er det. Alle kan være med, og der er kun to henstillinger, når det gælder vinterbadning. Den første er, at man aldrig bør bade alene. Den anden er, at man ikke bør få hovedet under vand", slutter Mads Skovsgaard Christensen, inden han selv dykker ned i vandet, i søen ved Kratskellet.

Tekst og foto: Jens Bytoft

Fakta

Kratskellet er en naturskole under Darum Børneby, og her ligger søen, hvor vinterbaderne holder til. Kratskellet ligger i udkanten af Hollænderskoven, et gammelt egekrat, som nu er en blandet løvskov med naturnær skovdrift. Adressen er Nørremarkvej 29, ST. Darum.

Katten fik én på hatten hos friskolen og Storgaard Biler

Massevis af Bramming-børn i kreative kostumer var med til de to fastelavnsfester

UDKLÆDNING – Pludselig kommer et halvanden meter højt bæger popcorn spadserende forbi – men

bare rolig, det er en forklædning, en pyntet papkasse med et barn indeni. Den gamle redacteur er

altså ikke begyndt at se syner, han er bare kommet til fastelavnsfest og tøndeslagning på Bramming Friskole, og sikke da en fest, og sikke da en kreativitet, der er lagt for dagen, når det gælder børnenes udklædning.

Her er både superkvinder, tigere, prinsesser, gode feer og mange andre – ja, selveste fru frihedsgudinde er mødt op for at tage del i løjerne. Overalt myldrer de

mange børn omkring i sælsomme kostumer med eller uden overskæg og sløjfer, og er de ikke lige optaget af at give katten en på hatten, suser de rundt med fastelavnsboller og saftevand i favnen – eller de sidder i det, i dagens anledning, indrettede sminkerum, hvor de kan blive både malet og lakeret i alle regnbuens farver.

Hele byen var inviteret med, og det virkede da også som om hele byen var troppet op, da friskolen på Gabelsvej bød indenfor til fastelavnsfest umiddelbart før sidste weekend – og hele



Så blev det Rasmus Klumps tur til at give katten en på hatten.

sceneriet gentog sig dagen efter, da Handels-, Håndværker- og Industriforeningen, HHI, i Bramming, i samarbejde med Amatørscenen Gadespejlet og Storgaard Biler på Ribevej bød til en tilsvarende fest med tøndeslagning i bilforret-

ningens udstillingslokale. Igen myldrede det ind med børn og forældre – og igen blev det en dag, børnene længe vil huske.

Tekst og foto: Jens Bytoft



På friskolen var der indrettet et særligt sminkerum til børnene.